
Beretning for året 2024-25. 
SITUATIONEN 

Jeg har været med i FUF siden 2013. Dengang bestod styrelsen af 

formand + næstformand + 7 styrelsesmedlemmer + 2 suppleanter + 2 

rep fra kommunen + rep fra Ungdomsskolen + rep fra IS. Altså 15. 

 

De sidste 10 år har det været svært at finde nok medlemmer til en 

fuldtallig styrelse. 

I 21 ændrede vi vedtægterne vedr antal styrelsesmedlemmer.  

Fra 22 ville kommunen ikke længere være repræsenteret, og fra 23 

valgte IS ikke længere at være med, fordi de havde brug for at holde 

fokus i deres egen organisation. 

Men uanset hvad, har vi altid holdt fast i at have en 3-årig plan, som vi 

har arbejdet aktivt med. Vi har altid haft stort engagement i styrelsen 

med mange rigtig gode drøftelser og vi har nået mange af vores mål.  

 

Forud for sidste års repræsentantskabsmøde, hvor vi vidste at 3 

styrelsesmedlemmer incl. daværende formand stoppede, har vi haft 

flere krisemøder i styrelsen, hvor vi har diskuteret vores rolle og værdi 

som paraplyorganisation.   

I sidste års beretning fortalte formanden ærligt om vores problemer 

med at nå ud vores medlemsforeninger, om en voksende følelse af ikke 

længere at blive inddraget af kommunen som relevant aktør og om 

vores tanker om, hvorvidt vi som paraplyorganisation har mistet grebet.  

På trods af, at vi havde kontaktet alle vores medlemsforeninger med 

appel om støtte og opbakning, lykkedes det ikke at finde nye 

medlemmer til styrelsen, som blev ”efterladt” med 4 medlemmer i alt.  

 

Til mødet blev der nedsat en hurtigt arbejdende arbejdsgruppe, der 

frem til sommerferien skulle bidrage med ideer til, hvordan FUF kan 

komme i dialog og samarbejde med de unge, og hvordan vi bliver 

relevante for medlemsforeningerne igen.  

Som konsekvens af det, besluttede styrelsen, at vi skulle bruge året til 

at gøre os mere synlige og sætte fokus på unges muligheder og 

ressourcer, hvilket jo er i direkte tråd med vores formål.  



 
HVAD HAR VI GJORT? 

Derfor inviterede vi umiddelbart efter sommerferien en række udvalgte 

personer til et uformelt VIP-møde, med det formål at finde ud af, om vi 

kan udnytte hinandens ressourcer til at blive bedre og skabe et netværk 

med henblik på at samarbejde for god trivsel for de unge. 

 

Vi har også bejlet til Ungdomsskolens bestyrelse, der bl.a. består af 

ledere fra ungdomsuddannelserne, til ungebyrådet, fælleselevråd og 

indirekte til det tidsbegrænsede tiltrækningsudvalg, som nu har 

afsluttet deres opgave og har fremlagt deres anbefalinger.   

 

For at holde fast i formålsparagra;ernes punkter om at: 

- medvirke til at skabe o;entlig interesse for børn og unges vilkår,  

- medvirke til at børn og unge inkluderes i fællesskaber samt 

- styrke sammenhold og netværk foreningerne imellem  

besluttede vi at holde en række fyraftensmøder hen over efterår/vinter, 

hvor den røde tråd var: trivsel, fællesskaber, samfundsansvar og 

frivillighed, og hvor vi forsøgte at få forskellige perspektiver frem.  

Fyraftensmøderne har været gratis at deltage i og åbne for alle 

interesserede. 

 

Desværre kan vi se, at det i alt fald ikke har vakt vores medlemmers 

interesse. Møderne har kun haft få deltagere, og så vidt, vi kan se ikke 

fra vores medlemsorganisationer, men fra andre steder.  

Det er vi kede af. Til gengæld har det været dejligt at se, at der dog er en 

bred interesse for de unges muligheder og udfordringer og en lyst til at 

forsøge at få mere viden.  

 

Her de sidste måneder har vi ved hjælp af ”jobannoncer” på facebook 

og i nyhedsbrev forsøgt os med at være tydelige på, at vi har brug for 

flere styrelsesmedlemmer og hvilke kompetencer, vi har brug for. 

Men ingen af vores tiltag har været en succes.  

Det kan måske tyde på, at der er behov for en total nytænkning på 

området.  



 
LÆRING 

Men på trods af det, har vores fyraftensmøder været virkelig 

inspirerende for os.  

I løbet af året har vi også været med på Samrådets årlige temadag i 

Kolding og til Cefus konference ”Levbare ungdomsliv – om unges 

bestræbelser på at trives”.  

 

Hvis jeg skal fremhæve en fællesnævner fra de aktiviteter, må det være, 

at de unge selv siger, at vi voksne gerne vil have dem med ind, men vi 

lytter ikke rigtigt til, hvad de siger. De har brug for at blive hørt og taget 

alvorligt, og de har brug for at få lov til at fejle og lære af det. Og i den 

proces har de brug for at blive anerkendt for de små succeser.   

 
POLITIK 

Politisk set ved vi efterhånden ikke mere, end det vi kan læse på Kanal 

Frederikshavn og i diverse referater på kommunens hjemmeside. Det 

gør det meget svært at være på forkant.  

 

Derfor var det måske også lidt for sent, at vi så, at der blev tru;et nogle 

meget underlige beslutninger i forbindelse med KFUs budgetforslag i 

august måned, hvor KFU ændrede markant i forvaltningens 

administrative budgetforslag og fik indført, at der blev tildelt 2 mio over 

de næste 4 år til to sportsarrangementer. Bare sådan! – uden at der var 

nogen former for forudgående ansøgning om midlerne, men fordi 

arrangørerne skulle belønnes for indsatsen. Og samtidig med at 

budgetterne for flere år i træk skulle skæres helt ind til benet.  

 

Kort efter gik KFU ind og stemte imod forvaltningens indstilling om at 

uddele de godt 400.000 kr, der var i anlægspuljen for 2024, hvilket 

betød at midlerne gik i havnen. Altså midler, der var øremærket til de 

folkeoplysende foreninger. Og det helt uden, at folkeoplysnings-

udvalget var blevet hørt, selvom det efterhånden er den eneste 

formelle kompetence, der er tilbage i udvalget og hvor vi jo har en 

plads. 



 

Så vi sidder faktisk med et Kultur- og Fritidsudvalg, der går sine egne 

veje, og træ;er interne beslutninger, som de ikke vil argumentere for, og 

som går direkte imod administrationens anbefalinger.  

Det er svært at arbejde med som en paraplyorganisation som vores.  

 

Vi ved heller ikke rigtigt om I - vores medlemsforeninger - har opdaget 

det eller har en holdning til det, der sker og til vores ytringer.  

Vi har i alt fald ikke fået meget respons. Og jeg er i tvivl om, hvordan jeg 

skal tolke det. Er det fordi, at I er uenige med os, eller er det bare ikke 

vigtigt for jer? 

Til gengæld har nogle af de store foreninger, der ellers ikke er på 

medlemslisten, bakket op om os i de tilfælde, hvor vi har ytret os. 

 
ALT I ALT 

Alt i alt synes jeg, at vi på mange måder har haft et godt år i styrelsen. Vi 

har – så godt som vi har evnet og med de ressourcer, vi har haft - 

arbejdet på at gøre os synlige som en relevant paraplyorganisation og 

ikke mindst på at blive set som en medspiller i forhold til at sætte fokus 

på ungeinddragelse, fællesskaber og muligheder.   

Og for det vil jeg gerne sige stort tak til styrelsen og Henrik. 

 
FREMTIDEN:  

Men alt har sin tid. Det er sådan, verden fungerer.  

Og i aften skal vi afgøre, om FUF stadig har sin tid.  

 

Jeg har fortalt, hvordan vi har arbejdet på at styrke vores relevans og 

fremtid.  

Til det her repræsentantskabsmøde skal vi have valgt en næstformand 

og 4-6 styrelsesmedlemmer for at leve op til vores egne vedtægter.  

 

Nu må vi se, hvad aftenen byder på.  

Det var alt fra styrelsen denne gang. Tak!  


